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Pojemnik, zwłaszcza do produktów spożywczych

Przedmiotem wzoru użytkowego jest pojemnik, zwłaszcza do produktów

spożywczych, mający zastosowanie w przechowywaniu i transporcie produktów

spożywczych o względnie trwałej lub trwałej postaci np. wyroby piekarnicze,

wyroby cukiernicze, sery twarde, wędliny i inne.

Znane jest opakowanie do przechowywania i transportu produktów

spożywczych o względnie trwałej lub trwałej postaci, które w stanie zamkniętym

ma kształt prostopadłościanu. Składa się ono z dwóch części zakończonych

kołnierzami, a które połączone są zawiasowo w płaszczyźnie podziału. Ściany

każdej z części zawierają przetłoczenia usztywniające, przebiegające od kołnierza

do dna. Przetłoczenia usztywniające mają stały przekrój poprzeczny na całym

przebiegu.

W procesie wytłaczania pojemnika następuje narastające przecienienie

ścian w kierunku dna jak i samego dna. Stąd też wynika konieczność zapewnienia

odpowiedniej sztywności pojemnika w tej strefie, przez jego odpowiednie

ukształtowanie.

Pojemnik, zwłaszcza do produktów spożywczych, według wzoru ma w

stanie zamkniętym kształt zbliżony do prostopadłościanu. Składa się z

wytłoczonych dwóch odpowiadających sobie i integralnie związanych ze sobą
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części - górnej i dolnej, które wzdłuż jednego z boków w płaszczyźnie podziału są

połączone zawiasowo krawędziami swoich kołnierzy. Ściany i częściowo dna obu

części zawierają przetłoczenia usztywniające, przebiegające od każdego z

kołnierzy do części swojego dna.

Istota rozwiązania pojemnika według wzoru polega na tym, że przetłoczenia

usztywniające w swoim przebiegu mają zmienną geometrię swoich przekrojów tak,

że minimum szerokości i głębokości mają przy wyjściach z kołnierzy i den,

natomiast maksimum swoich szerokości i głębokości mają na łukowym przejściu

ścian w dna.

Przetłoczenia usztywniające są wytłoczone na zewnątrz pojemnika, przy

czym w przekroju poprzecznym mają kształt łukowy.

Zaletą rozwiązania pojemnika według wzoru, jest znaczne zwiększenie jego

sztywności w wyniku nowego ukształtowania ścian i częściowo dna, co zapobiega

jego deformacji podczas przechowywania i transportu zawartych w nim produktów.

Ma to szczególne znaczenie wówczas, gdy pojemniki z produktami są ustawione

jeden na drugim w kilku warstwach.

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig.

1 - przedstawia w rzucie aksonometrycznym widok pojemnika w stanie

zamkniętym, a fig. 2 - przedstawia w rzucie aksonometrycznym pojemnik z fig. 1

w stanie otwartym.

Pojemnik według wzoru jest ukształtowany przez wytłoczenie z arkusza

przezroczystej folii z tworzywa sztucznego. W stanie zamkniętym w zarysie ma on

kształt prostopadłościanu. Składa się on z wytłoczonych dwóch odpowiadających

sobie i integralnie związanych ze sobą części - górnej 1 i dolnej 2, które wzdłuż

jednego z boków w płaszczyźnie podziału są połączone zawiasowo krawędziami
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swoich kołnierzy 3 i 4. Ściany 5 i 6 i częściowo dna 7 i 8 obu części 1 i 2 zawierają

przetłoczenia usztywniające 9 i 10 przebiegające od kołnierzy 3 i 4 do swoich den

7 i 8. Przetłoczenia usztywniające 9 i 10 w swoim przebiegu mają zmienną

geometrię swoich przekrojów tak, że minimum szerokości i głębokości mają przy

wyjściach z kołnierzy 3 i 4 i den 7 i 8, natomiast maksimum swoich szerokości i

głębokości mają na łukowym przejściu ścian 3 i 4 w dna 7 i 8. Przetłoczenia

usztywniające 9 i 10 są wytłoczone na zewnątrz pojemnika, przy czym w przekroju

poprzecznym mają kształt łukowy.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Pojemnik, zwłaszcza do produktów spożywczych, mający w stanie

zamkniętym kształt zbliżony do prostopadłościanu, składający się z wytłoczonych

dwóch odpowiadających sobie i integralnie związanych ze sobą części - górnej i

dolnej, które wzdłuż jednego z boków w płaszczyźnie podziału są połączone

zawiasowo krawędziami swoich kołnierzy, przy czym ściany i częściowo dna obu

części zawierają przetłoczenia usztywniające, przebiegające od każdego z

kołnierzy do części swojego dna, znamienny tym, że przetłoczenia usztywniające

(9,10) w swoim przebiegu mają zmienną geometrię swoich przekrojów tak, że

minimum szerokości i głębokości mają przy wyjściach z kołnierzy (3,4) i den (7,8),

natomiast maksimum swoich szerokości i głębokości mają na łukowym przejściu

ścian (5,6) w dna (7,8)

2. Pojemnik według zastrz. 1 znamienny tym, że przetłoczenia

usztywniające (9,10) są wytłoczone na zewnątrz pojemnika, przy czym w

przekroju poprzecznym mają kształt łukowy.
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Fig. 2
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